
 Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

19. 12. 2016  28 

Věc: 

Dohoda o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy o finanční 
spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2016 mezi Ústeckým krajem a Libereckým krajem 

Důvod předložení: 

Zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Libereckého kraje mezi Českou Kamenicí a 
Kamenickým Šenovem náhradní dopravou provozovanou veřejnou osobní drážní dopravou 
z důvodu uzavírky přejezdu na silnici I/13 v Horní Kamenici 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Touto dohodou vzniká Ústeckému kraji nárok na příjem 96 660,- Kč. 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 
vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
  usnesení číslo: 35/2R/2016 

dne:  

30. 11. 2016  

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

5. 12. 2016   

Přílohy:  

1. Návrh dohody o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy 
o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2016 mezi Ústeckým krajem a 
Libereckým krajem 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 35 odst. 2 písm. h.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dohody o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v 
souvislosti s plněním ze Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 
2016 mezi Ústeckým krajem, IČ 70892156, a Libereckým krajem, IČ 70891508, dle 
přílohy tohoto usnesení.  

 



 

2 

Důvodová zpráva: 

Dne 6. 6. 2016 byla uzavřena smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě 
pro rok 2016 mezi Ústeckým krajem a Libereckým krajem. Touto smlouvou je zajištěno 
vzájemné financování dopravní obslužnosti v okrajových částech Libereckého kraje a Ústeckého 
kraje. Smlouva upravuje vzájemné vyrovnávací platby mezi Ústeckým a Libereckým krajem, 
které vzniknou rozdílem finančního příspěvku Ústeckému kraji a finančního příspěvku 
Libereckému kraji. 

Nyní je předkládána dohoda o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze 
Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2016, která zahrnuje zajištění 
náhradní dopravy provozované veřejnou osobní drážní dopravou objednanou Ústeckým krajem 
z důvodu uzavírky přejezdu na silnici I/13 v Horní Kamenici. K uzavírce přejezdu došlo od 
1. 9. 2016 do 9. 9. 2016 a tím k přerušení provozu autobusové linky zajišťující dopravní 
obslužnost Ústeckého kraje a Libereckého kraje mezi Českou Kamenicí a Kamenickým Šenovem. 
Ústecký kraj zajistil náhradní dopravu provozovanou veřejnou osobní drážní dopravou s 
dopravcem KŽC Doprava, s.r.o. Jelikož uzavírka zasáhla přerušení provozu autobusové linky 
zajišťující dopravní obslužnost jak Ústeckého, tak i Libereckého kraje, smluvní strany se dohodly 
nést finanční závazky vzniklé z náhradní dopravy rovným dílem (tedy 50% Ústecký kraj a 50% 
Liberecký kraj). 
Návrh dohody musí být přijat zastupitelstvy obou krajů a podepsán hejtmany obou krajů, a to na 
téže listině. Další postup technicko-administrativního řešení se předpokládá dle průběžné 
koordinace obou krajů. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje
	Dohoda o úhradě dodatečných nákladů vzniklých v souvislosti s plněním ze Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě pro rok 2016 mezi Ústeckým krajem a Libereckým krajem

